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uwagę pochówek bezpopielnicowy. W skład inwentarza wchodzą 2 
sprzączki brązowe. okucie końca pasa* ułamki grzebieni. ułamki 
naoaynia oraa wykonana z brązu pinoetą. nożyce, brzytwa i nóż.

Bksploraoja dokonana w 1969 roku zamyka w zasadzie badanie 
grobów płaakloh. Do zbadania pozostają jeszcze 4 groby kurhano
we typu "rostołokiego".

CUSCIEBZTN. pow. Kluczbork patrz okres lateński

DOBIBSZEWICB* pow. Mogilno Praoownia Aroheologiozno-
Stanowisko 1 Konserwatorska P.P. PKZ

Oddział w Poznaniu

Badania prowadził mgr Taduaa Makiewioa /autor 
sprawozdania/ i Ryszard Mazurowski na zlecenie 
ZJBKDf we Włooławku. Pierwszy seaon badań. Osa
da z I-IY wieku i YIII-1I wieku.i

Stanowisko leży na zachodnim brzegu jeziora Pakoskiego na 
płaszozyznie wysooayznoweJ i stoku wysoczyzny tuż obok brzegu 
jeziora* zajmuje obszar około 300 z 100 m. W warstwie kulturowej*
o miąższoźoi dochodząoej do 100 om. zauważono wyraźną sekwenoję
ohronologiczną. Ha samym dnie występuje ceramika z przełomu okre
su późnolateńskiego i wozesnorzymskiego /zgrubiałe faoetowane 
krawędzie* naczynia beczałkowate/, wyżej oeramika z wieków I-III 
/czernione fragmenty waz i pucharów* ornament meandrowy/* jeszoze 
wyżej oeramika z okresu późnorzymskiego /m.in. oeramika siwa/* a 
u samego stropu warstwy ceramika wozesnoźredniowieozna z niewiel
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ką doalesską póJnoraymakiej. la tym poalomle analeslono taki* 
klika ułamków poohodsąoyoh byó aofta a okrasa wędrówek lodów.
Va ródnyoh po «losach w warstwie kulturowej l pod nią występują 
jamy. odkryto lob w taj obwili 1}. Ilewlelka jama o dradnloy ok.
2 ■ aamierała materiał obaraktoryatyosny dla kultury waohodnlo-%
pomorskiej. la okras woseenorsymskl /Ima/ modna datowad regu
larną« prostokątną alemlankę o głębokodoi 100 om oras jamę. w 
której pod paleniskiem odkryto oałkowloie naobowany eeklelet 
pan. Pies ledał na lewym boku« kodoi otaosał niewielki krąg ka
mienny. wysnaoaająoy aewnętrsną granloą paleniska. Prawdopodob
nie joot to pochówek paa o snaosenlu kultowym jakloh kilka sna- 
nyoh jest a osad póśnolateńakloh 1 woaeanorayasklob..

S okreau pódnoraymsklego poobodsą regularne jamy o» palenis
kami - poaoatałodó budoull półsiemlankowyob lub aiaalankowyoh.
W jwdnej a jam wosesnofredniowleoanyob analeslono oeraalkę re- 
proaantująoą byd moda TIII wiek n.a. Są to fragmenty naoayń o 
obarakterse sasobowya. sdoblone bogatym ornamentem stempelkowym 
i llnll fallatyoh.

Vdród sabytków analeslono jeden ułamek oeramlki kultury oa- 
ramlkl sanorowej i groolk kraeaieąny reprasentująoy tą aąaą kul
turę.

lajclekawssya aabytklaa poobodaąoya a okramu rayasklego jaei 
paolor esklany barwy oleanoalelonej /dradn. 4«6 om/ adoblony li
niami falistymi wykonanymi teobniką lnkruataojl. Oeramika daja 
praskrój fora od praełoau okraau pódnolatsńsklego 1 woaeanorsym- 
akiego. ad do okraau wędrówek ludów. Równled w bardso bogatym 
wyborsa repraaentowana jest oeramika woaaanodradniowiaoana» a re
guły bogato sdobiona ornamentem linii faliatyob« dłobków adobio- 
nyob 1 ornamentem stempelkowym. Ze waględu na bogaotwo materiału 
■ubytkowego 1 duda walory aatodyoana atanowlako badana będmle w



roku prayaałya.
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DOBIBSZBfIOB, pow* Mogilno patrs okres neolitu .

DZIEBZ4ŹBIA, pow. Płońek Konserwator Zabytków
Aroheologiosayoht w Varaaawlo 
Museua Masowleokle w Płooku

Badania prowadalła agr Irana Krsyesosuk. Finansował 
Wojewódskl Konaarwator Zabytków 1 Museua Haaowiaokla 
w Płooku. Ssóaty aaaon badań. Oaantarayako a okraau 
póinolateńskiego - i rayaaklago.

Odkryto 15 grobów Janowyoh a okraau pódnolateńaklego 1 rsya- 
sklego, 7 Jam a oeramiką starośytną, 5 słupów - atol drawnianyoh 
1 1 drewnianą dłubanką* kaatałtaa analogioaną do kłody odkrytoj 
1964 roku, ale bpa sstartodoi aabytkowaj.

Bajoiekawatyni praadnlotaal aabytkowyal aąi oeltyoka oerą- 
alka Balowana, wyotąpująoa wespół a aisoasa obuslaoanya w poch
wie 1 uabaa, lloana drobna fragaanty sakła a barwnya ornam«ten 
piastycanya /Import-rayaakl/"Orai* dłubanka*

Fodania oaentarayaka bądą kontynuowana*

FRB1B0P0Ł, pow. Praeaydl patrs badania penstraoyjne


